
 

 

 

 

 

2019 年 10 月 31 日 

各      位 

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ボ ン

代表者名 代表取締役会長兼社長 執行役員 犬塚 雅大

 （コード番号：4926 東証第一部） 

問合せ先 代表取締役副社長 執行役員 三上 直子

 （ T E L： 0 4 4－ 9 7 9－ 1 2 3 4） 

 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 
 

 

当社は、2019年10月31日開催の取締役会において、株主優待制度の内容を下記のとおり変更することを決議 

いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１. 変更の理由 

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高めより多くの株主様に 

中長期的に保有していただくこと、また、当社製品やサービスへの理解をより一層深めていただくことを目的に、

株主優待制度を実施しております。 

株主優待制度を新設した当初4,778名だった株主数は、現在14,000人を超え、多くの株主の皆様に支えていた

だき大変感謝しております。また、これまで多くの株主様から株主優待制度だけでなく、製品やサービスに対し

広くご意見をいただき、当社の経営やサロン運営に役立ててまいりました。 

一方、株主優待に係る費用は毎年増加しているとともに、昨今の人員不足から株主様モニターの実施が店舗の

営業活動に支障をきたす状況となっております。 

この状況を踏まえ、当社における経営環境及び株主様への利益還元の公平性、並びに株主配当と株主優待の 

還元バランスを十分に検討した結果、株主優待制度の内容を変更することといたしました。 

今後も、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識し、早期の業績回復に取り組んでまいりますの

で、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．変更の内容 

 毎年３月31日現在の株主名簿に記載または記録された１単元（100株）以上保有の株主様を対象に行ってまい

りましたが、株主優待制度変更後は、１単元以上の株式を１年以上保有している株主様を対象とし、併せて優待

金額の一部を見直しいたしました。また、サロンケアを無料で体験いただける株主様モニターにつきましては、

非実施といたします。 

 

＜現行制度＞ 

保有株式数 継続保有期間 優待金額 その他 

100株～499株 

１年未満 5,000円分 

応募のなかから、 

抽選で3,000名様を株

主様モニターへご招待

１年以上３年未満 10,000円分 

３年以上 12,000円分 

500株以上 

１年未満 10,000円分 

１年以上３年未満 20,000円分 

３年以上 24,000円分 



 

 

＜新制度＞ 

保有株式数 継続保有期間 優待金額 

100株～499株 
１年以上３年未満 8,000円分 

３年以上 10,000円分 

500株以上 
１年以上３年未満 20,000円分 

３年以上 25,000円分 

 

※株主様の保有状況は、株主番号で管理しております。１年以上継続保有の対象は、毎年３月31日現在、９月

30日現在の株主名簿に同一株主番号で３回以上、３年以上継続保有の対象は、７回以上連続して記載された

株主様が対象となります。 

 

３．新制度の適用開始時期 

 2020年３月31日現在の株主名簿に記載または記録された株主様を対象に、新制度を適用いたします。 

 

以 上 


